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Referat av diskussion med Tomas Johansson 

Till mötet som hölls i Sjönäras lokaler i Norrtälje hade vi denna gång bjudit in Tomas 
Johansson, ansvarig för destinationsutveckling i Norrtälje kommun. Protokollet blir 
därför ett referat av diskussionen vi hade med honom, sammanställt av ordföranden Ann 
Axelsson.  

När mötet ska börja, visar det sig, som så ofta i Norrtälje, att Tomas har trä@at eller 
känner flera i styrelsen. Och han börjar med att konstatera något som vi som bara är 
delvis boende i området börjar lära oss: 

”Relationskartan är viktig i Norrtälje.” 

Två av oss i styrelsen har också i ett tidigare skede haft kontakt med Tomas när han var 
ordförande för Norrtälje handelsstad. Då för att få stöd för projektet från organisationen 
och enskilda företag. Nu var syftet med att bjuda in honom till styrelsemötet delvis 
detsamma – att få input till hur vi kan få stöd av fler företagare – men framför allt att få 
hans syn på projektet utifrån den nya roll han nu har och att förstå om han kan bli en länk 
mellan kommunen och Index Residence.  

Efter att ha noterat hans nya roll bjöd vi också honom på en egen vandring längs sundet 
tidigt i höstas. 

Från början var hans titel besöksnäringssamordnare med fokus endast på Norrtälje 
kommun, sedan dess har hans uppdrag vuxit och han är nu ansvarig för 
destinationsutveckling – vilket innebär att han även jobbar med regionen och Visit 
Roslagen.  

Tomas ser ett öppet Nenningesund som en stor potential för besöksnäringen. Och, visar 
det sig, tajmingen att driva frågan kan inte vara bättre – skärgården och båtturismen är 
ett fokusområde för kommunen 2026-2027.  

”Jag tänker att man inte enbart ska se på Nenningesund som en lokal farled – utan en 
större möjlighet. Vi vet att det är en utmaning att Norrtäljeviken är så lång, för 
båtbesökare.” 

Han lyfter det faktum att det är ca 20 sjömil från Furusund till Norrtälje, det motsvarar ca 
37 kilometer. Med motorbåt innebär det 1 - 1 ½ timmes färd. Med ett öppet Nenningsund 



skulle tillgängligheten till och från Norrtälje öka dramatiskt – och till skärgården man 
färdas i.  

Styrelseledamoten Peter Terpstra, som arbetat med turismfrågor i många år, har också 
gjort en ekonomisk genomlysning av vad ett öppet sund skulle bidra med för 
besöksnäringen. Där landar en försiktig uppskattning att det skulle innebära drygt fyra 
nya miljoner kronor i konsumtionsintäkter varje år. Sundet skulle också bidra till 2,7 nya 
helårsverken och därmed generera totala skatteintäkter till Norrtälje kommun med 
nästan 300 000 kronor per år. Om man överför resonemanget till regional och nationell 
nivå landar på en sammanlagd total skattee@ekt på 1,1 miljoner kr per år.  

Här finns hela utredningen.  

Tomas påpekar även att ett av huvudskälen för utländska turister att besöka Sverige är 
naturen och skärgården. Och att det är avgörande hur man gör naturen tillgänglig. 

”Och då måste man ju kunna nå den.” 

Så ser vi i föreningen också på sundet – att det är en port till Roslagens skärgård. Att 
Index Residence, förutom att bygga bostäder, också ska bidra med upplevelser i 
närområdet och definierar sitt projekt som en besöksdestination med aktiviteter i 
anslutning till hotellet, svarar även det på detta behov.  

Det råder med andra ord inget tvivel om att vi är överens om att Nenningesund skulle 
vara ett projekt som lyfter det område Tomas jobbar med – och att det också finns ett 
större geografiskt perspektiv att ta tag i inom hela regionen. 

Så är då fortsatt frågan hur vi når dit. Tomas har i nuläget personligen inte haft kontakt 
med Index Residence och vi är alla införstådda i deras fokus att först och främst få 
rätsida på den nya detaljplanen med hotellet och de nya villorna.  

Samtidigt resonerade vi på mötet om att vi tillsammans skulle kunna erbjuda en 
gemensam vandring längs sundet för representanter från kommunen och från Index nu i 
vår för att de tillsammans på plats ska kunna inleda en diskussion. Tomas ska 
undersöka möjligheterna för detta från sin sida. 

Han ska också sondera nätverk där vi kan lobba för stöd och tror på vår plan att samla in 
stöd från både företagare och privatpersoner. Han påpekade att vi har ett momentum nu 
när det är valår. 

”Då är politikerna lyhörda för trycket från befolkningen”. 

https://nenningesund.se/wp-content/uploads/2022/03/Turismekonomiska-effekter-av-ett-a%CC%8Atero%CC%88ppnat-Nenningesund.pdf

